
 

 

 

 

 Et økonomisk og grønt investeringstjek åbner 
op for alle dine grunde til at investere i grøn 
energi, så træffer du det valg, der er rigtigt for 
dig. 
 
Overvejer du at investere i solceller eller husstands-
vindmøller?  

Et spørgsmål, der nemt kan svares ja eller nej på.  
Er svaret ja, hvad gør du så? 

Find din løsning sammen med os! 

Inden du siger ja til at få opsat solceller eller en husstands-
vindmølle på din matrikel, så er det en rigtig god ide at få 
gennemført et investeringstjek.  

Et investeringstjek ser investeringen fra to vinkler  – der er 
et tjek af såvel din økonomiske gevinst som den  gevinst, du 
får ved at være ”grøn”.  

Den økonomiske gevinst finder vi ved en gennemgang af:  

• Etableringsomkostninger og forrentning 

• Forventet produktion og besparelse på energiudgiften 

• Skattemæssige forhold og den samlede økonomi. 
 
Den grønne gevinst finder vi ved en diskussion af de værdi-
er, det har for dig og din familie at være producent af energi 
og ikke blot forbruger af energi.  
 
Et økonomisk og grønt investeringstjek åbner op for alle 
dine grunde til investering i grøn energi, så du træffer det 
valg, der er det rigtige for dig. 
 

 
 
 
 

Tjek for kvalitet og muligheder 

Bruger du rådgiverne i [DLBR-virksomhed] som sparrings-
partnere, har du allerede truffet en god beslutning.  

At være kunde hos [DLBR-virksomhed] betyder nemlig: 

• Uvildig rådgivning - det er dig, der er i centrum og ikke 
det at få solgt en solcelle eller husstandsvindmølle til 
dig 

• Opfølgende rådgivning – at du kan få lavet en opfølg-
ning på, om investeringen er rentabel og få dokumen-
teret dine forhold over for SKAT 

• Adgang til mange slags rådgivning – landzonetilladelse, 
byggetilladelse, etablering af vindmølle og meget 
mere. 

På bagsiden kan du læse lidt om SKAT og husstandsvind-
møller samt Landzone og Husstandsvindmøller.  

 

 
 
 
 
 
 
 

Investeringstjek  

- grøn energi til husbehov 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SKAT og husstandsvindmøller Landzone og husstandsvindmøller 

Med en husstandsvindmølle bliver du virksomhedsejer. 
Du bliver producent af energi og vil ofte levere el til et 
energiselskab. 

Du skal have en landzonetilladelse fra kommunen, før du 
kan opstille en husstandsvindmølle. Har du en gyldig land-
zonetilladelse, skal der normalt ikke søges om en særskilt 
byggetilladelse, men opstilling af møllen skal anmeldes til 
kommunen. 

Vores rådgivere har stor erfaring med byggeri i landzone - så 
lad os gøre papirarbejdet for dig.  Vi ansøger om den 
nødvendige landzonetilladelse og laver de pligtige anmel-
delser til kommunen. 

Lad os også rådgive dig om placeringen af vindmøllen. Det 
er vigtigt, at den bliver placeret rigtigt i forhold til land-
skabet, naturplejen og byggemuligheder på matriklen eller 
bedriften.  

Har du ikke allerede anden virksomhed, betyder det, at du 
skattemæssigt måske kan have fordel af at få selvangivet i 
virksomhedsordningen. 

Tal med en af vores rådgivere om dine muligheder. 

Er din eneste virksomhed en husstandsvindmølle, har vi 
mulighed for at lave en opgørelse af årets resultat fra 
husstandsvindmøllen om dokumentation over for SKAT.  
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